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ESCALA DE CUOTAS DE LOS MIEMBROS PARA EL PRESUPUESTO
ADMINISTRATIVO DE LA AUTORIDAD INTERNACIONAL DE LOS
FONDOS MARINOS PARA 2000

De conformidad con la decision de la Asamblea (ISBA/4/A/12) el Secretario General ha
fijado la escala de cuotas definitiva para 2000 que se indica en el anexo al presente documento.

Anexo
ESCALA DE CUOTAS DE LA AUTORIDAD BASADA EN LA ESCALA DE CUOTAS
PARA EL PRESUPUESTO ORDINARIO DE LAS NACIONES UNIDAS
CORRESPONDIENTE A 1999

Consignaciones aprobadas por la Asamblea= por la cantidad
de 5.725.200 ddlares>

Porcentaje de Porcentaje en la
la escala de cuotas  escala de cuotas
de las Naciones ajustada de la Dolares de
Pais Unidas Autoridad los EE.UU.
Alemania 9,808 14,96183344 777 297
Angola 0,010 0,01000000 520
Antigua y Barbuda 0,002 0,01000000 520
Arabia Saudita 0,569 0,86799380 45 094
Argelia 0,094 0,14339441 7450

Argentina 1,024 1,56208375 81 153



Australia
Austria
Bahamas
Bahrein
Barbados
Bélgica
Belice

Benin
Bolivia
Bosnia y Herzegovina
Botswana
Brasil
Brunei Darussalam
Bulgaria
Cabo Verde
Camerdn
Chile

China
Chipre
Comoras
Costa Rica
Cote d'lvoire
Croacia
Cuba
Djibouti
Dominica
Egipto
Eslovaquia
Eslovenia
Espaiia

ex Republica Yugoslava de

Macedonia
Federacion de Rusia
Fiji

Filipinas
Finlandia
Francia
Gabon
Gambia
Georgia
Ghana
Granada
Grecia
Guatemala
Guinea
Guinea-Bissau

1,482
0,941
0,015
0,017
0,008
1,103
0,001
0,002
0,007
0,005
0,010
1,470
0,020
0,019
0,002
0,013
0,131
0,973
0,034
0,001
0,016
0,009
0,036
0,026
0,001
0,001
0,065
0,039
0,061
2,589

0,004
1,487
0,004
0,080
0,542
6,540
0,015
0,001
0,019
0,007
0,001
0,351
0,018
0,003
0,001

2,26075012
1,43546954
0,02288209
0,02593303
0,01000000
1,68259607
0,01000000
0,01000000
0,01000000
0,01000000
0,01000000
2,24244445
0,03050945
0,02898398
0,01000000
0,01983114
0,19983689
1,48428466
0,05186606
0,01000000
0,02440756
0,01000000
0,05491701
0,03966228
0,01000000
0,01000000
0,09915571
0,05949342
0,09305382
3,94944808

0,01000000
2,26837748
0,01000000
0,12203779
0,82680605
9,97658959
0,02288209
0,01000000
0,02898398
0,01000000
0,01000000
0,53544082
0,02745850
0,01000000
0,01000000

117 450
74576
1189
1347
520
87 414
520
520
520
520
520
116 499
1585
1 506
520
1030
10 382
77112
2695
520
1268
520
2 853
2061
520
520
5151
3091
4 834
205 182

520
117 847
520
6 340
42 954
518 304
1189
520
1 506
520
520
27817
1427
520
520



Guinea Ecuatorial
Guyana

Haiti
Honduras
India
Indonesia
Iraq

Irlanda
Islandia

Islas Cooke
Islas Marahall
Islas Salomdn
Italia
Jamaica
Japén
Jordania
Kenya
Kuwait
Libano
Malasia

Mali

Malta
Mauricio
Mauritania
México

Micronesia (Estados Federados de)

Monaco

Mongolia
Mozambique
Myanmar

Namibia

Nauru

Nepal

Nigeria

Noruega

Nueva Zelandia
Oman

Paises Bajos
Pakistan

Palau

Panama

Papua Nueva Guinea
Paraguay

Polonia

Portugal

Reino Unido de Gran Bretafia e

0,001
0,001
0,002
0,003
0,299
0,184
0,045
0,224
0,032
0,001
0,001
0,001
5,432
0,006
19,984
0,006
0,007
0,134
0,016
0,180
0,002
0,014
0,009
0,001
0,980
0,001
0,004
0,002
0,001
0,008
0,007
0,001
0,004
0,040
0,610
0,221
0,051
1,631
0,059
0,001
0,013
0,007
0,014
0,207
0,417
5,090

0,01000000
0,01000000
0,01000000
0,01000000
0,45611625
0,28068692
0,06864626
0,34170582
0,04881512
0,01000000
0,01000000
0,01000000
8,28636615
0,01000000
25,00000000
0,01000000
0,01000000
0,20441330
0,02440756
0,27458503
0,01000000
0,02135661
0,01000000
0,01000000
1,49496297
0,01000000
0,01000000
0,01000000
0,01000000
0,01000000
0,01000000
0,01000000
0,01000000
0,06101890
0,93053817
0,33712940
0,07779909
2,48804551
0,09000287
0,01000000
0,01983114
0,01000000
0,02135661
0,31577279
0,63612200
7,76465459

520
520
520
520
23 696
14 582
3 566
17 752
2 536
520
520
520
430 493
520
1298 800
520
520
10 620
1268
14 265
520
1110
520
520
77 666
520
520
520
520
520
520
520
520
3170
48 343
17 515
4042
129 259
4676
520
1030
520
1110
16 405
33 048
403 389



Irlanda del Norte

Republica Checa 0,121 0,18458216 9589
Republica de Corea 0,994 1,51631958 78 776
Republica Democratica del Congo 0,007 0,01000000 520
Republica Democrética Popular Lao 0,001 0,01000000 520
Republica Unida de Tanzania 0,003 0,01000000 520
Rumania 0,067 0,10220665 5310
Saint Kitts y Nevis 0,001 0,01000000 520
Samoa 0,001 0,01000000 520
Santa Lucia 0,001 0,01000000 520
San Vicente y las Granadinas 0,001 0,01000000 520
Senegal 0,006 0,01000000 520
Seychelles 0,002 0,01000000 520
Sierra Leona 0,001 0,01000000 520
Singapur 0,176 0,26848314 13948
Somalia 0,001 0,01000000 520
Sri Lanka 0,012 0,01830567 951
Sudéfrica 0,366 0,55832290 29 006
Sudan 0,007 0,01000000 520
Suecia 1,084 1,65361210 85908
Suriname 0,004 0,01000000 520
Togo 0,001 0,01000000 520
Tonga 0,001 0,01000000 520
Trinidad y Tabago 0,017 0,02593303 1347
Tunez 0,028 0,04271323 2219
Ucrania 0,302 0,46069267 23934
Uganda 0,004 0,01000000 520
Uruguay 0,048 0,07322268 3804
Vanuatu 0,001 0,01000000 520
Viet Nam 0,007 0,01000000 520
Yemen 0,010 0,01000000 520
Yugoslavia 0,034 0,05186606 2 695
Zambia 0,002 0,01000000 520
Zimbabwe 0,009 0,01000000 520
68,952 100,00000000 5195 200

Organizaciones internacionales,
de conformidad con el anexo IX

Comunidad Europea 80 000d
5275 200

a ISBA/5/A/12.
b Escala de cuotas correspondiente a 1998-1999-2000, consignada en el documento

A/52/745 de 31 de diciembre de 1997.



c Porcentaje recomendado por el Consejo.

d Esta suma sera revisada y fijada en su caso por la Autoridad, teniendo en cuenta
el monto total del presupuesto.
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